
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

« _4 » ___мая__ 2023 г.                                                                                                         № _23  

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева в период с 25 февраля по 20 марта 2023 года 

провели Республиканский конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева 

(далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 43 работы из 3 образовательных организаций города Казани. 

К участию в Конкурсе приглашались обучающиеся художественных дисциплин среднего 

специального, высшего образования Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна; Руководство и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани: Самирханова Р.А., Батршин С.Н. 
По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

 

 

mailto:dхsh3@mail.ru


 

Приложению 1 к приказу 

От _4_  _мая____ 2023_ г. № 23_ 

 

Итоговый протокол Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

Номинация Тематический натюрморт с натуры (живопись),  

Акварель 

Диплом 1 место – Сёмина София Евгеньевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Диплом 1 место – Головенко Элина Александровна, КФУ ИДиПИ 

Диплом 2 место – Титова Олеся Сергеевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Диплом 2 место – Чокеева Ангелина Юрьевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Диплом 3 место – Салахетдинова Амина, КФУ ИДиПИ 

Диплом 3 место – Дмитриева Диана Валерьевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Гуашь 

Диплом 1 место – Халимова Ильмира Зуфаровна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Диплом 1 место – Хвостова Арина Сергеевна, ККСАиГХ 

Диплом 2 место – Мавлюкаева Юлия Рустамовна, ККСАиГХ 

Диплом 2 место – Осипова Дарья Вадимовна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Диплом 3 место – Ксенофонтов Александр Алексеевич, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Смешанная техника 

Диплом 1 место – Байдина  Полина Евгеньевна, КФУ ИДиПИ  

Диплом 2 место – Рахматуллина Эльвира Ильназовна, КФУ ИДиПИ 

Диплом 3 место – Жоламан Тамила Асланбек кызы, КФУ ИДиПИ 

Реализм  

Диплом 1 место – Макарова  Дарья Вадимовна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

 Диплом 2 место – Летникова Анастасия Юрьевна, КФУ ИДиПИ 

Диплом 3 место – Кочнева Элина Павловна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Номинация Графика, образный портрет  

Диплом 1 место – Есаулова Ульяна Андреевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Диплом 1 место – Юдина Валерия  Андреевна, КФУ ИДиПИ 



Диплом 1 место – Мыльникова Яна  Андреевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Диплом 2 место – Геворгян Карине Хачатуровна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Диплом 3 место – Смирнова Ульяна Михайловна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж)  

 

Грамоты за участие 

 

Ардельян Нино Андреевна,  КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Ахмиева Алия Рафаэлевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Аширова Камила Камаледдиновна, ККСАиГХ 

Аширова Ольга Александровна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Баринов Алексей Юрьевич, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Васина Александра  Олеговна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Галиева Ралия Равилевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Гизатуллина  Арина Ильдаровна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Горохова Анастасия Дмитриевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Ильясова Зульфия Рамилевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Корчажнова Анастасия Игоревна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Кувшинова Владислава Феликсовна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Кутлу Равза Фатиховна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Миниярова Юлия Руслановна, ККСАиГХ 

Мухамадеева Фереде Руслановна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Романчук Анастасия Валерьевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова  

Ситдикова Лия Равилевна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

Тимофеев Владимир Викторович, КФУ ИДиПИ 

Фаттахова Арина Ришатовна, КИУ имени В.Г. Тимирясова 

Шамсутдинова Даяна Линаровна, ККСАиГХ 

Юнусова Дарина Ильдаровна, КИУ имени В.Г. Тимирясова (Колледж) 

 

 


